
 
 

COMUNE DI PLESIO
 Provincia di Como

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

 
N. 53 del 15-07-2016

 
C O P I A

OGGETTO  EROGAZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO PER L'ANNO 2015 AI
RESPONSABILI DI SERVIZIO.

 
 
L’anno duemilasedici il giorno 15 del mese di Luglio alle ore  18:30 , nella  Sede Comunale ,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta.
 
 
Risultano:
 

CONTI FABIO SINDACO Presente

CAGNI ROBERTO VICE SINDACO Presente

ANGELINETTI GIUSEPPINA ASSESSORE Presente
 
 
PRESENTI :  3
ASSENTI:    0
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. CHICCA FRANCESCO  , il quale provvede alla redazione
del presente verbale.
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Presidente, CONTI FABIO assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
OGGETTO: Erogazione indennità di risultato per l’anno 2015 ai responsabili di servizio.
 
 
LA GIUNTA COMUNALE



 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 82 del 24/10/2003 di approvazione del Regolamento
comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
VISTA:
- la deliberazione di G.C. N. 84 in data 07.11.2003 con la quale veniva approvato il contratto collettivo decentrato
per il periodo 2000/2003 e n. 93 in data 04.06.2004 con la quale veniva approvato il contratto collettivo decentrato
per il periodo 2004/2005; 
- la deliberazione di G. C. N. 81 del 30.11.2013 con la quale è stato adottato il sistema di misurazione delle
performance per il triennio 2013/2015;
 
VISTI gli obiettivi sia generali che specifici assegnati di volta in volta ai Responsabili di servizio dal Consiglio e
dalla Giunta Comunale;
 
PRESO ATTO che il Segretario Comunale – responsabile del nucleo di valutazione e nominato con deliberazione
di G.C. N. 69 del 31.1.2013, con verbale in data  24/06/2016  , ha provveduto a verificare il buon andamento
dell’attività amministrativa valutando i risultati raggiunti dai funzionari titolari di posizione organizzativa per l’anno
2015;
 
TENUTO conto che questo Ente è sottoposto al rispetto del vincolo delle spese di personale ai sensi ex art. 562
della l. 296/2006 e che per l’anno 2013 e 2014 non è possibile riconoscere ai dipendenti la retribuzione di risultato;
 
VISTI gli esiti finali della valutazione dei responsabili dei servizi, titolari di posizione organizzativa, dai quali si
evince, in relazione al punteggio conseguito da ognuno, la possibilità di liquidare l’indennità di risultato a favore dei
responsabili dei servizi nella seguente misura al fine di poter rispettare il vincolo delle spese di personale:
                       
                                               ANNO 2015
                                                INDENNITA’ SPETTANTE       INDENITA’ EROGABILE         
 
BATTAGLIA DANIELA              €. 2.016,43                               €. 1.300,00
 
DELL’AVO GABRIELLA                        €. 2.016,43                               €. 1.300,00
 
SALA FABIO                            €. 1.875,00                               €. 1.300,00
 
GATTI DAVIDE                                    €. 1.814,78                               €. 1.300,00
                       
 
PRESO ATTO che, a seguito della comunicazione inerente l’esito della valutazione, non sono pervenute
osservazioni da parte del personale;
 
ATTESO che, ai sensi del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, gli
atti relativi alla valutazione dei responsabili dei servizi sono trasmessi alla Giunta Comunale;
 
RITENUTO di provvedere all'erogazione dell'indennità di risultato anno 2015 nella misura sopra specificata ai
sensi dell'art. 14 del C.C.N.L. 22/01/2004 e dagli artt. 8 e 11 comma 4 del C.C.N.L. del 31/03/1999 di categoria;
 
VISTO il Decreto del Sindaco:
* n. 2 del 25.09.2009 di conferimento della responsabilità dell’area Economica Finanziaria, Amministrativa,
Tecnica e Vigilanza ;
 
VISTI:



* il vigente Statuto comunale;
* il   D.Lgs.   n.267   del   18/8/2000  "Testo  unico  delle  leggi   sull'ordinamento degli enti locali" e s.m.i.;
* il vigente C.C.N.L. Enti locali;
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lvo 267/2000, dal
responsabile del servizio interessato, riportato nell’allegato foglio, parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;
 
Con voti unanimi favorevoli;
 
D E L I B E R A
 
1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2) Di prendere atto e ratificare il verbale del Segretario Comunale – Responsabile nucleo valutazione in data 
24/06/2016 allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
 
3) Di attribuire ai responsabili di servizio, titolari di posizione organizzativa, la retribuzione di risultato nella
seguente misura:
 
ANNO 2015
                                               INDENNITA’ SPETTANTE       INDENITA’ EROGABILE         
 
BATTAGLIA DANIELA              €. 2.016,43                               €. 1.300,00
 
DELL’AVO GABRIELLA                        €. 2.016,43                               €. 1.300,00
 
SALA FABIO                            €. 1.875,00                               €. 1.300,00
 
GATTI DAVIDE                                    €. 1.814,78                               €. 1.300,00
 
ai sensi dell'art. 14 del C.C.N.L. 22/01/2004 e dagli artt. 8 e 11 comma 4 del C.C.N.L. del 31/03/1999
                       
 
4) Di demandare al Segretario Comunale tutti i successivi adempimenti finalizzati all’erogazione della suddetta
indennità di risultato;
 
5) Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione del presente atto, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n.
267 del 18/08/2000 e s.m.i., ad unanimità di voti espressi a termine di legge dichiara la presente deliberazione
immediatamente esecutiva.
 
 



 
 PARERI AI SENSI  ART. 49 E 147-BIS DEL  D.LGS. N. 267 DEL 18/08/2000
 
 
 
Vista la presente proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa, essendo conforme alle norme e alle regole
tecniche che sovrintendono alla specifica materia, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e
147-bis del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.
 
 
 
 
Plesio,  15-07-2016                                            Il Responsabile Ufficio  SINDACO          
                                                                                           F.to  CONTI FABIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
 
Vista la presente proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
contabile e alla correttezza dell’azione amministrativa, essendo conforme alle norme, alle regole
finanziarie – contabili e alle previsioni di bilancio, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e
147-bis del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;
  
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa da essa prevista ai sensi del combinato
disposto dell’art. 49 e 151 comma 4 del TUEL 18.08.2000, N. 267. 
 
 
 
 
 Plesio, 15-07-2016   
                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                    F.to Daniela Battaglia                      
 



Letto, approvato e sottoscritto.
 
 

  IL SINDACO  
  F.to Dott. CONTI FABIO  

L’ASSESSORE   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Cagni Roberto   F.to Dott.CHICCA FRANCESCO

 
______________________________________________________________________________

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata  dal giorno 02-
08-2016 e vi rimarrà affissa per 15 giorni  consecutivi nel sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico.
 
 
Plesio,  02-08-2016   IL SEGRETARIO COMUNALE

    F.to Dott. CHICCA FRANCESCO
 
  ______________________________________________________________________________

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 15-07-2016
 

[  ]   perchè dichiarata immediatamente esecutiva ex art. 134  c. 4 D. L.vo 267/2000;
[  ]   decorso il termine di cui all’art.134, comma 3, del D. L.vo  267/2000 senza che siano stati
sollevati rilievi.
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to Dott. CHICCA FRANCESCO

 
  
______________________________________________________________________________

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
 
Plesio, 02-08-2016 
 
    IL SEGRETARIO COMUNALE

    Dott. CHICCA FRANCESCO
 
 
 


